
Hochzeiten WPastoralbüro an St. Gereon 
Franz-Boehm-Straße 6 
kkmonheim@erzbistum-koeln.de
Telefon (02173) 1 01 49 10
montags  9 bis 12 Uhr
mittwochs 15 bis 18 Uhr
donnerstags  9 bis 12 Uhr
freitags  9 bis 12 Uhr

KÖB an St. Gereon
Franz-Boehm-Straße 13
koeb-monheim@kkmonheim.de
Telefon: (02173) 1 65 62 38
dienstags 10 bis 12.30 Uhr, 16 bis 18 Uhr
donnerstags 14 bis 16 Uhr
sonntags 10.30 bis 12 Uhr

Wichtige Kontaktdaten

Seelsorge
Pfarrer Michael Hoßdorf pfarrer@kkmonheim.de
Kaplan Henrik Land henrik.land@erzbistum-koeln.de
Diakon Harald Wachter harald.wachter@erzbistum-koeln.de

Jugendreferentin
Judith Brokbals judith.brokbals@kja-duesseldorf.de

Unsere Pastoralbüros
Pastoralbüro an St. Dionysius 
Von-Ketteler-Straße 12
kkmonheim@erzbistum-koeln.de
Telefon: (02173) 1 01 49 10
dienstags   9 bis 12 Uhr
mittwochs  9 bis 12 Uhr
donnerstags 15 bis 18 Uhr

Verwaltungsleitung
Marion Freisberg
marion.freisberg@erzbistum-koeln.de
Telefon: (01520) 1 88 39 77

Familienzentrum St. Gereon und Dionysius
Kindertagesstätte St. Dionysius
kita-st.dionysius@kkmonheim.de
Telefon: (02173) 6 09 00

Kindertagesstätte St. Gereon
kita-st.gereon@kkmonheim.de
Telefon: (02173) 1 65 62 32

Katholische Öffentliche Büchereien
KÖB an St. Dionysius
Von-Ketteler-Straße 12
koeb-baumberg@kkmonheim.de
Telefon: (02173) 96 40 81
montags 17 bis 19 Uhr
mittwochs 10 bis 11 Uhr
donnerstags 15 bis 17 Uhr
sonntags 10.30 bis 11.30 Uhr

Hausmeister
Markus Jöbstl
joebstl@kkmonheim.de 
Telefon: (0174) 2 44 01 44

Thorsten Reinhard
reinhard@kkmonheim.de 
Telefon: (01575) 1 08 54 65

Katholische Friedhofsverwaltung
Martina Eidens 
friedhof@kkmonheim.de
Telefon (02173) 5 81 43

  

SKFM Kindertagesstätte St. Johannes
nils.hartusch@skfm-monheim.de
Telefon: (02173) 5 72 82

SKFM Kindertagesstätte Don Bosco
wencke.thomas@skfm-monheim.de
Telefon: (02173) 9 99 61 96

Archiv
Das  Archiv ist jeden Mittwoch von 9 bis 12 Uhr 
unter Telefon (02173) 9 99 40 80 oder nach Terminabsprache 
mit Hans Thielen, Telefon (0170) 9 25 65 44, erreichbar.
archiv@kkmonheim.de

Sie möchten spenden?  
Bankverbindung: KKG St. Gereon und Dionysius, DE51 3005 0110 1005 7831 78

Offene-Ganztags-Grundschulen (OGS)
in Trägerschaft der Katholischen Jugendagentur Düsseldorf

Lottenschule in Monheim
Lydia Schwamborn-Weiß (Pädagogische Leitung)
lydia.schwamborn-weiss@kja-duesseldorf.de
Telefon: (02173) 951 44-37/38

Winrich-von-Kniprode-Schule in Baumberg
Milena Liebgott (Pädagogische Leitung)
milena.liebgott@kja-duesseldorf.de
Telefon: (02173) 96 45 22

Diakon Stefan Wickert stefan.wickert@erzbistum-koeln.de
Kaplan Nelse Thomas pastoralbuero@kkmonheim.de



Ansprechpersonen

Pfarrgemeinderat und Kirchenvorstand
Pfarrgemeinderat 
Kirchenvorstand
Ortsausschuss Baumberg
Ortsausschuss Monheim

Verbände und Vereine
KAB  St. Dionysius
KAB St. Gereon
kfd St. Dionysius
kfd St. Gereon
KKV
Marienkapellenverein
St. Sebastianus-Schützen Monheim
St. Sebastianus-Schützen Baumberg
Kirchenchor St. Dionysius

Seniorenangebote
Seniorenarbeit Monheim „Kaffeezeit“
Frohe Runde 

Familien-, Kinder- und Jugendarbeit
Erstkommunionvorbereitung 
Familien-Messkreis 
Firmkatecheten 
Jugendchor Ars Cantandi 
Cube 
Alleinerziehende Baumberg 
MessdienerGemeinschaft Baumberg 
MEDI-Leiterrunde Monheim 
Sternsinger St. Dionysius 
Sternsinger St. Gereon 
 
Karitative Arbeit
Adventsbasar St. Gereon 
Caritas-Ausschuss 
Missionsausschuss Baumberg 
Eine-Welt-Laden

Markus Jöbstl
Bernd-M. Wehner

Michael Pätzold
Hans-Josef Sieffert
Petra Schertgens

Herbert Süß
Hans Schnitzler

Peter Berndt

Barbara Thomas
Rosemarie Weiffen

Diakon Stefan Wickert
Diakon Stefan Wickert
Kaplan Henrik Land
Sebastian Schertgens
Janina Friedrich
Marion Engels

Emilia Broscheid
Stefan Schertgens
Diakon Stefan Wickert

Anne Blasberg
Angelika Terhaar
Andreas Terhaar
Lydia Möller-Herkenhoff

joebstl@kkmonheim.de
wehner@kkmonheim.de
ortsausschuss_dionysius@kkmonheim.de
ortsausschuss_gereon@kkmonheim.de 
 
 
michael.paetzold@kab-baumberg.de 
familie_sieffert@gmx.de 
petra.schertgens@web.de 
kfd-st.gereon@kkmonheim.de 
herbert.suess@arcor.de
hmschnitzler@t-online.de
vorstand@bruderschaft-monheim.de
info@schuetzen-baumberg.de
Telefon: (02173) 6 09 17

bj.thomas@t-online.de
rosemarie.weiffen@web.de

stefan.wickert@erzbistum-koeln.de 
stefan.wickert@erzbistum-koeln.de 
henrik.land@erzbistum-koeln.de 
sebastian.schertgens@gmx.de 
j.friedrich@gmail.com 
engels.marion@web.de 
om-team@mgbonline.de 
emiliabroscheid@gmail.com 
stefan.schertgens@kkmonheim.de 
stefan.wickert@erzbistum-koeln.de 
 
 
a-blasberg68@web.de 
andreas.terhaar@outlook.de 
andreas.terhaar@outlook.de 
moeller-herkenhoff@arcor.de

Gottesdienste in unseren Kirchen
St. Gereon
Mittwoch 18 Uhr Heilige Messe
Donnerstag  18 Uhr Heilige Messe
Freitag 9.15 Uhr Heilige Messe
Samstag 17 Uhr Vorabendmesse
Sonntag 10 Uhr Heilige Messe

St. Dionysius
Dienstag 18 Uhr Heilige Messe
Mittwoch 9.15 Uhr Heilige Messe in der   
  Gemeinschaft der Frauen 
Freitag 18 Uhr Heilige Messe
Samstag 18.30 Uhr Vorabendmesse
Sonntag 11.30 Uhr Heilige Messe
 Beichtzeiten

St. Gereon  samstags 16.30 Uhr vor der Vorabendmesse
St. Dionysius  samstags 18 Uhr vor der Vorabendmesse

Gottesdienste mit diesem Zeichen werden live auf YouTube übertragen.


